
KOMUNIKAT 

 

STYPENDIUM SZKOLNE I ZASIŁEK SZKOLNY W ROKU SZKOLNYM 2011/12 

 

Wnioski na stypendium szkolne lub zasiłek szkolny dla uczniów będących mieszkańcami 

naszej gminy można pobierać w szkole podstawowej lub gimnazjum, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Lubicz, czyli w szkołach na terenie naszej gminy. 

Dla uczniów będących mieszkańcami naszej gminy, którzy uczęszczają do szkół 

podstawowych lub gimnazjów w innych miejscowościach oraz dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych, wniosek można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy 

Lubicz lub w jego siedzibie przy ulicy Toruńskiej 21 w Lubiczu Dolnym, w pokoju  38 

oraz w sekretariacie. 

 

Kto może ubiegać się o stypendium? 
 

1) uczeń szkoły publicznej i niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej dla młodzieży               

i dorosłych; 

 

2) słuchacz publicznego kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków 

obcych i kolegium pracowników służb społecznych; 

 

3) słuchacz niepublicznego kolegium nauczycielskiego i nauczycielskiego kolegium języków 

obcych do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia 

 

4) wychowanek publicznego lub niepublicznego ośrodka umożliwiającego dzieciom                        

i młodzieży, o których mowa w art. 16. ust. 7. ustawy o systemie oświaty, realizację 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

 

5) uczeń szkoły niepublicznej, nieposiadającej uprawnień szkoły publicznej dla młodzieży                  

i dorosłych do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki (do ukończenia 18 roku życia).  

 

Stypendium szkolne dla ucznia zamieszkałego na terenie Gminy Lubicz  przyznaje Wójt 

Gminy Lubicz. 

 

Kryterium dochodowe 

 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie uprawniająca do ubiegania się                             

o stypendium szkolne nie może być większa niż 351 złotych (netto) z miesiąca 

poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku. 

 

Dochody rodziny oraz zamieszkanie na terenie Gminy Lubicz  muszą być udokumentowane. 

 

 
Wykaz dokumentów potwierdzających dochód rodziny. 

 
Składnik dochodu  Dokumenty potwierdzające dochód 

wynagrodzenie ze stosunku pracy (netto) 

        

zaświadczenie od pracodawcy o dochodach netto uzyskanych w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku (sierpień dla uczniów, wrzesień  

dla słuchaczy) 

działalność gospodarcza wykonywana  

osobiście na zasadach : 

 



- ogólnych                                                  oświadczenie o wysokości uzyskanych dochodów  złożone na druku                    

pod odpowiedzialnością Kodeksu Karnego  

- ryczałtu ewidencjonowanego                    oświadczenie o wysokości uzyskanych dochodów  złożone na druku                    

pod odpowiedzialnością Kodeksu Karnego 

dochody z gospodarstwa rolnego 

  

zaświadczenie z urzędu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej                

w ha przeliczeniowych ( przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje 

się dochód miesięczny       w wysokości 207 zł  )  

emerytura/ renta/ renta strukturalna/ 

renta socjalna/ świadczenie 

rehabilitacyjne ( netto )                              

zaświadczenie dokumentujące  wysokość pobranej 

emerytury/renty/świadczenia w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia 

wniosku wystawione przez organ wypłacający świadczenie lub decyzja 

przyznająca świadczenie 

 świadczenia rodzinne: zasiłek rodzinny 

oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, 

zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 

pielęgnacyjne 

decyzja przyznająca świadczenie  

zasiłek dla bezrobotnych  

          

zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy                   

w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku (z prawem lub bez prawa               

do zasiłku), 

albo oświadczenie o pozostawaniu bez pracy i nieosiąganiu dochodu                       

w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku osób niezarejestrowanych                 

w Powiatowym Urzędzie Pracy 

 

zasiłki z pomocy społecznej 

          

zaświadczenie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ( GOPS ) w Lubiczu 

o wysokości udzielanej pomocy (zasiłek stały, zasiłek okresowy).  

Uwaga: do dochodu nie wliczamy zasiłków celowych (jednorazowego 

pieniężnego świadczenia socjalnego, wartości świadczeń w naturze) 

wypłacanych przez GOPS; świadczeń przysługujących osobie 

bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia                              

i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie 

użytecznych; zapomogi pieniężnej, o której mowa w przepisach                          

o zapomodze pieniężnej dla niektórych emerytów, rencistów i osób 

pobierających świadczenie przedemerytalne albo zasiłek 

przedemerytalny w 2007 r. 

 

alimenty   

           

wyroki sądowe mówiące o wysokości zasądzanych alimentów                               

lub zaświadczenie od komornika o nieściągalności alimentów i decyzja                     

z Ośrodka Pomocy Społecznej o wysokości świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

Uwaga:  do dochodu nie wlicza się kwoty alimentów świadczonych                  

na rzecz innych osób. 

dodatek mieszkaniowy  

          

decyzja o przyznaniu dodatku mieszkaniowego wydana przez GOPS 

inne dochody  oświadczenie o otrzymywanych stypendiach i ich wysokości, oświadczenie              

o dodatkowym dochodzie uzyskanym  z innych źródeł takich jak np. 
darowizny, dochody z najmu mieszkań i lokali oraz umów zleceń lub umów              

o dzieło (lub ewentualnie oświadczeniem o braku takich dochodów) 

 

 

 

Miejsce składania wniosku? 

 

- w szkole, gdy uczęszcza do  szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Lubicz 

- w Urzędzie Gminy w Lubiczu Dolnym w pozostałych przypadkach. 

 

 

Terminy składania wniosków 

 



Najbliższy termin składania wniosków o stypendium szkolne wraz z załącznikami 

potwierdzającymi dochód i zamieszkanie w na terenie Gminy Lubicz: 

 

- 1–15 września 2011 r. – uczniowie; 

 

- 1–15 października 2011 r. – słuchacze kolegium. 

 

Ilość przyznanych stypendiów szkolnych uzależniona będzie od wysokości dotacji celowej 

przyznanej Gminie Lubicz  z budżetu państwa. 

 

 

Miejsce i termin przedkładania dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków                

na cele edukacyjne:  

 

- w szkole, gdy uczęszcza do  szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Lubicz, 

 

- w Urzędzie Gminy w Lubiczu Dolnym -  w pozostałych przypadkach. 

 

Rodzic ucznia, prawny opiekun ucznia lub pełnoletni uczeń/słuchacz przedkłada dokumenty 

potwierdzające poniesienie wydatków na cele edukacyjne w nieprzekraczalnym terminie 10 

dni przed datą wypłaty stypendium szkolnego określoną w otrzymanej decyzji 

przyznającej stypendium.  

 

 

Zasiłek szkolny  

 

Uczniowie mogą się też ubiegać o zasiłek szkolny przysługujący uczniom lub słuchaczom 

znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Przyznaje się go w formie jednorazowego świadczenia, które nie może przekroczyć kwoty 

320 zł.  

 

Osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku szkolnego dla ucznia/słuchacza powinna złożyć 

wniosek w Urzędzie Gminy Lubicz w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego  przyznanie takiego zasiłku. 
 

Szczegółowe przepisy dotyczące stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego określone zostały 

w Regulaminie  udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów szkolnych i zasiłku 

szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubicz.  
 

 

 

 

Załączniki :  

 

Nr 1 - Regulaminie  udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów szkolnych i zasiłku 

szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubicz.  

 

Nr 2 - Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego. 

 

Nr 3 - Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego. 

 



Nr 4 - Katalog wydatków ponoszonych na cele edukacyjne refundowane w ramach 

stypendium. 

 


